
 R O M A N I A                                                                     

 JUDEȚUL CLUJ   

 CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

     H O T Ă R Â R E 

               privind aprobarea casării, scoaterii din gestiune și scăderea din evidențele contabile a bunurilor 

propuse a fi casate la inventarul din 31.12.2024 la Liceul Tehnologic Vlădeasa 

          

             Consiliul Local Huedin întrunit în ședința ordinară din data de 28.03.2025. 

     Având în vedere adresa nr. 2547/20.03.2025 înaintată de către Direcția Economică prin dna. Director ex. 

economic, Pandrea Rodica prin care propune aprobarea casării, scoaterii din gestiune și scăderea din evidențele 

contabile a bunurilor propuse a fi casate la inventarul din 31.12.2024 la LICEUL TEHNOLOGIC VLADEASA HUEDIN; 

    Ținând seama de adresa nr.465/11.03.2025, înregistrată în registratura UAT ORAȘ HUEDIN sub 

nr.2210/12.03.2025, înaintată de Liceul Tehnologic Vlădeasa, prin care solicită aprobarea spre casare și scoaterea din 

funcțiune, a obiectelor de inventar și a mijloacelor fixe propuse spre casare la inventarul din 31.12.2024, precum și   

scăderea din evidenţele contabile conform listelor de inventar anexate; 

           Luând în considerare proiectul de hotărâre nr. 2548/20.03.2025 înaintat de primar și avizat de Comisia de muncă 

și protecție socială și juridică la ședința din data de 27.03.2025.                                                   

           În temeiul prevederilor art.1, 2, 3, 4 din O.G nr. 112/2000 pentru reglementarea procesului de scoatere din 

funcțiune, casare și valorificare a activelor corporale care alcătuiesc domeniul public al statului și unităților 

adminsitrativ – teritoriale, 129, alin. 2 lit. a, d alin.3, lit.d,  alin.7, lit.n, art.139 alin.(2) lit.c), alin.(3) lit,g), art.196, 

alin. (1) lit. a), art. 361, alin.2 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare.  

       HOTĂRĂȘTE 

               Art.1. Se aprobă casarea, scoaterea din gestiune și scăderea din evidențele contabile a bunurilor propuse a fi 

casate la inventarul din 31.12.2024 la LICEUL TEHNOLOGIC VLADEASA HUEDIN, astfel: 

- Obiecte de inventar degradate total în valoare de 14.440,65 lei 

   Art.2. Cu ducerea la îndeplinire se încredintează Liceul Tehnologic Vlădeasa și Direcția Economică din cadrul 

Primăriei orașului Huedin. 

 

Nr.  40 /28.03.2025                   Consilieri total:                             15 

        Consilier demisionar:                     1 

                     Consilieri prezenţi:                                13 

                               Votat impotriva :         - 

         Abtineri:          - 

         Votat pentru:        13 

 

   Preşedinte de şedinţă,         Contrasemnează, Secretar General UAT 

   Prof.Antal Ștefan                   Cozea Dan  


